24. Azor tenet 2 bidas in Berrelege. Done  
tenuit T. R. E. Terra est 4 carucatæ. In do-  
minio sunt 2 carucatæ cum 1 bordario et 2 villanis.  
Valuit et valet 40 solidi.

25. Alestan tenet dimidium bidæ terræ in  
Tidulhide. Valet 5 solidi.

26. Almar tenet 2 virgatas terræ et dimidium  
in Tidulhide. Valet 5 solidi.

27. Algar tenet 1 bidam geldantem in Toche-  
ham. Terra est 1 carucata. Ibi habet dimi-  
dium carucatæ cum 1 bordario. Et 6 acræ prati,  
et totidem pasturæ. Valet 13 solidi.

28. Alvied tenet Sela. T. R. E. geldabat pro  
2 bidis et dimidio. Terra est 3 carucatæ. In  
dominio

are 3 acres of meadow, and 3 acres of pasture.  
It is worth 7 shillings.

24. Azor holds 2 hides in *Berrelege*. Done held it T.R.E. Here are 4 ploughlands. Two of them are in demesne with 1 borderer and 2 villagers. It was, and is, worth 40 shillings.

25. Alestan holds half a hide of land in *Tidulfbide*. It is worth 5 shillings.

26. Almar holds 2 yardlands and a half in *Tidulfbide*. This is worth 5 shillings.

27. Algar holds a hide, assessed to *Tochebam*. Here is 1 ploughland. And half the ploughland is in demesne with 1 borderer. Here are 6 acres of meadow, and the same quantity of pasture. It is worth 13 shillings.

28. Alvied holds *Sela*. It was assessed T.R.E. at 2 hides and a half. Here are 3  
plough-

*dominio est 1 carucata et 4 servi. Et 8 villani et 9 bordarii cum 2 carucatis. Ibi molinus reddit 3 solidos. Et 4 acrae prati, et 40 acrae pasturae. Silva dimidium leuca longum et tantundem latum. Valet 30 solidi.*

29. *Azor tenet 1 hidam in Corfelie. Terra est 1 carucata que ibi est in dominio cum 4 bordariis. Ibi molinus reddit 40 denarios. Et silva 1 quarantena longa et dimidium quarantena latum. Valet 20 solidi.*

30. *Aldred tenet Bimertone. Ipse tenuit T.R.E. et geldabat pro 2 bidis. Terra est 2 carucatae. Ibi est 1 villanus et 3 bordarii. Et 4 acrae prati. Et molinus reddit 12 solidos et 6 denarios. Valet 40 solidi.*

31. *Aldred tenet Ferstesfeld. Ipse tenuit T.R.E. et geldabat pro 1 bida. Terra est 2 caru-*

ploughlands. One ploughland is in demesne with 4 servants. Eight villagers and 9 borderers occupy the other 2 ploughlands. The mill pays 3 shillings. Here are 4 acres of meadow, and 40 acres of pasture. The wood is 3 quarters of a mile square. It is worth 30 shillings.

29. Azor holds 1 hide in *Corfelie*. Here is a ploughland, which is in demesne with 4 borderers. The mill pays 40 pence. And the wood is a furlong in length, and half a furlong broad. It is worth 20 shillings.

30. Aldred holds *Bimertone*. He held it T.R.E. and it was assessed at 2 hides. Here are 2 ploughlands; and there are 1 villager and 3 borderers. Here are 4 acres of meadow. And the mill pays 12 shillings and sixpence. It is worth 40 shillings.

31. Aldred holds *Ferstesfeld*. He held it T.R.E. and it was assessed at 1 hide. Here  
are

*carucate. Ibi est 1 carucata cum 1 villano et 3 coscez. Ibi pastura 1 quarantena longa et una lata. Silva 2 quarantene longæ, et 1 lata. Valet 10 solidi.*

32. *Aldred tenet Wintreburne. Godwin tenuit T. R. E. et geldabat pro 1 hida et dimidio. Terra est 1 carucata. Ibi est dimidium carucate cum 1 villano et 1 bordario. Et pars molini reddit 22 denarios et obolum. Pastura 2 quarantene longæ et tantundem latæ. Valet 30 solidi.*

33. *Aldred tenet in Anestige 3 hidas. Terra est 2 carucate quæ ibi sunt cum 1 seruo, et 1 villano et 3 bordariis. Ibi molinus reddit 25 denarios. Et 5 acræ silvæ, et 5 acræ prati, et 2 quarantene pasturæ. Valet 30 solidi.*

34. *Aldred tenet in Wervetone 10 hidas. Terra est 4 carucate, quæ ibi sunt cum 5 servis,*  
et

are 2 ploughlands. One of them, with 1 villager and 3 cottagers, is in demesne. The pasture is a furlong square. It is worth 10 shillings.

32. Aldred holds *Wintreburne*. Godwin held it T. R. E. and it was assessed at 1 hide and a half. Here is 1 ploughland. Half a ploughland, with 1 villager and 1 borderer, is in demesne. A share in a mill pays 22 pence and a halfpenny. The pasture is a quarter of a mile square. It is worth 30 shillings.

33. Aldred holds 3 hides in *Aneftige*. Here are 2 ploughlands, which are in demesne with 1 servant, 1 villager, and 3 borderers. The mill pays 25 pence. Here are 5 acres of wood, and 5 acres of meadow, and 2 furlongs of pasture. It is worth 30 shillings.

34. Aldred holds 10 hides in *Wervetone*. Here are 4 ploughlands, which are in demesne  
with

et 3 villanis, et 3 bordariis. Valuit et valet  
100 solidi. Has 2 terras tenuerunt Bricnod et  
Alwinus T. R. E.

35. Cudulfus tenet Wintreburne. Ipse tenuit  
T. R. E. Ibi habet 6 bidas. Terra est 3 caru-  
catæ. In dominio sunt 2 carucatæ et 5 serui cum  
1 villano. Et 2 bordarii habent 1 carucatam.  
Ibi 4 acræ prati, et dimidium leucæ pasturæ.  
Valet 3 libræ.

36. Cbetel tenet 1 bidam in Malmesberie.  
Godwin tenuit T. R. E. Terra est 1 carucata  
quæ ibi est cum 2 bordariis. Ibi 6 acræ prati.  
Pastura 3 quarantene longæ et dimidium quaran-  
tenæ latum. Valet 20 solidi.

37. Cheping tenet Haseberie. Ipse tenuit  
T. R. E. et geldabat pro 1 virgata terræ.  
Terra est 1 carucata, quæ ibi est. Et silua 2  
qua-